



Zamawiający
Powiat Siemiatycki
adres: ul. Legionów Piłsudskiego 3
17-300 Siemiatycze tel.85 65 66 500;

Miejscowość, data 05.10.2021 r

Wykonawcy

Dotyczy postępowania pod nazwą BUDOWA I PRZEBUDOWA DRÓG DOJAZDOWYCH DO PÓL W RAMACH OPERACJI PN. "SCALENIA GRUNTÓW NA OBSZARZE GMINY PERLEJEWO" W ZAKRESIE OBIEKTU SCALENIOWEGO "TWAROGI I INNE" ORAZ "MIODUSY I INNE"
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2021/S 178-462682** dnia 09/09/2021 r.

Wyjaśnienie treści SWZ oraz zmiany wraz z przedłużeniem terminu składania ofert

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Dz.U. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „p.z.p.”, zamawiający wyjaśnia treść SWZ:

Pytanie1

Czy zamawiający dysponuje profilami podłużnymi rurowymi kanałizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej. Jeżeli tak to proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź 1

Profile podłużne rurowymi kanałizacji deszczowej wraz z rzędnymi studni i wpustów wniesione są na profile drogowe. Przebieg wysokościowy (profil wodociągu) należy wykonać zgodnie z warunkami z Wodociągów Podlaskich przy zachowaniu min. 1,70m przykrycia od terenu, pod drogami należy przejścia wykonać zgodnie ze schematem profilu przebudowy wodociągu znajdującym się w branży sanitarnej. Pod projektowanymi nawierzchniami konstrukcji drogi, zjazdów i chodników oraz wokół studzienek w w/w powierzchniach, wszelkie nasypy drogowe, uzupełnienia wykopów pod sieci gruntem nasypowym do rzędnej sponu konstrukcji, podsypki i obsypki, zasypki przewodów sieci należy wykonać z gruntów niewysadzinowych piaszczystych lub piaszczysto-żwirowych, zagęszczonych do wskaźnika zagęszczenia określonego w specyfikacji technicznej dla robót ziemnych - nasypów drogowych.

Pytanie 2

Proszę o udostępnienie rysunków studni kanałizacji deszczowej oraz wpustów ulicznych.

Odpowiedź 2

W załączeniu uzupełniamy rysunki studni kanałizacji deszczowej oraz wpustów ulicznych



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020



wraz ze studzienkami betonowymi z osadnikiem o minimalnej głębokości 800mm, które są przewidziane do realizacji. W ramach prac należy wykonać wpust uliczny o minimalnej średnicy DN600 wraz ze studzienką betonową o średnicy wewnętrznej 500mm.

Pytanie 3

Proszę o podanie przykładowego producenta materiałów spełniających warunki opisane w dokumentacji projektowej dotyczących wykonania kanałów deszczowych z rur o średnicy 500 mm – 800 mm.

Odpowiedź 3

Na rynku występują rury spełniające warunki opisane w dokumentacji u kilku producentów, przy czym najważniejszym parametrem jest sztywność obwodowa min. SN8 (kN/m²) oraz zachowanie szczelności połączeń.

W związku z tym Wykonawca może zastosować materiały dowolnego producenta spełniającego wskazane przez zamawiającego parametry.

Pytanie 4

Proszę o informację czy przepust pod drogą Perlejewo – Twarogi Lackie – Żale w km 1+645,13 o średnicy 2x1400 jest objęty przedmiotem zamówienia, brak jest danych dla przepustu.

Odpowiedź 4

Przepust pod drogą Perlejewo – Twarogi Lackie – Żale w km 1+645,13 o średnicy 2x1400 wyłączono z opracowania, należy pozostawić istniejący przepust. Odstąpiono również od umacniania rowu od strony północnej (od strony napływu) ze względu na brak zgód.

Pytanie 5

Proszę o podanie w jakim kilometrażu należy wykonać dren francuski na drodze Perlejewo – Twarogi Lackie – Żale.

Odpowiedź 5

Dren francuski należy wykonać w km 2+742,60 - 2+992,60 po lewej stronie drogi wraz z połączeniem do studzienek kanalizacji deszczowej.

Pytanie 6

Projekt budowlany branży sanitarnej tj. "Budowa odcinków kanalizacji deszczowej i przebudowy odcinków sieci wodociągowej" oraz przedmiary robót nie przewidują przy robotach ziemnych wymiany gruntu. Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie robót proszę o zajęcie stanowiska.

Czy zamawiający zezwoli na zasypanie kanałów gruntem z wykopów czy też należy przewidzieć w kosztach robót, roboty ziemne i wykopy z odwiezieniem urobku a następnie zasypanie wykopów gruntem dowiezionym ?



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020



Odpowiedź 6

Zgodnie z zapisami w projekcie budowlanym zasypianie kanałów i sieci oraz przyłączy należy wykonać z gruntów niewysadzinowych piaszczystych lub piaszczysto-żwirowych, zagęszczonych do wskaźnika zagęszczenia określonego w specyfikacji technicznej dla robót ziemnych – nasypów drogowych, zasypianie kanałów gruntem rodzimym dopuszcza się pod zewnętrzną skarpą rowu lub za rowem, ewentualnie za poboczem, nie dopuszcza się zasypywania wykopów gruntem rodzimym pod terenem oddziaływania obciążeń od konstrukcji nawierzchni jezdni dróg, poboczy, zjazdów i chodników.

W przypadku zasypywania gruntem rodzimym poza terenami oddziaływania obciążeń od ruchu, grunt ten powinien być gruntem budowlanym (np. gliny, pyły), powinien być zagęszczony do współczynnika $I_s=0,97$ dla każdej z warstw i nie powinien zawierać kamieni ani gruzu o wymiarach ponad 30 mm.

Wierzchnia warstwa terenu poza zakresem elementów drogowych powinna być zahumusowana i obsiana trawą.

Grunt rodzimy z wykopów pod kanały, sieci oraz przyłącza, wykonawca zutylizuje lub zagospodaruje we własnym zakresie.

Pytanie 7

Zwracamy się o załączenie do przedmiotowej dokumentacji tabeli robót ziemnych, tabeli na zjazdach, tabeli wymiany gruntów, tabeli zdjęcia humusu, tabeli robót na drogach bocznych.

Odp.: Załączono tabele robót ziemnych (zdjęcia humusu, wykopu gruntów - wymiany) i analizę robót ziemnych w tym dróg bocznych, tabelę zjazdów.

Pytanie 8

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że na podbudowę zasadniczą z kruszywa należy użyć kruszywa łamanego 0/31,5 o parametrze przekruszenia C50/30.

Odp.: Na podbudowę zasadniczą należy stosować kruszywo o procentowej zawartości ziaren o powierzchni prze kruszonej i łamanej w kruszywie wynoszące C90/3 zgodnie z Katalogiem Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych (z dn. 16.04.2014 r.) dla grubości podbudowy do 22cm.

Pytanie 9

Zwracamy się do Zamawiającego o załączenie do przedmiotowej dokumentacji przekroi poprzecznych z wrysowaną wymianą gruntów jaką należy wykonać na przedmiotowym zadaniu.

Odp. Zakres usunięcia gruntów (nasypów niebudowlanych) rozliczono zgodnie z głębokością zalegania tych gruntów według dokumentacji geotechnicznej. Do rozliczenia należy



przyjmować głębokość warstw nasypów niebudowlanych według otworów geotechnicznych.

Pytanie 10

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający potwierdza, iż grunt stabilizowany cementem (spoiwem hydraulicznym) można wykonać metodą na miejscu z gruntu rodzimego zastanego w podłożu.

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną (STWiORB).

Pytanie 11

Zwracamy się o określenie gwarancji na oznakowanie poziome i zieleń drogową.

Odp.: Zgodnie z dokumentacją min. 36 miesięcy.

Pytanie 12

W przedmiotowej dokumentacji zamieszczonej przez Zamawiającego w przedmiarach robót występuje dwa razy pozycja nr 19 z identycznym przedmiarem robót. Zwracamy się o potwierdzenie, iż pliki są zdublowane i należy tylko jeden wziąć do wyceny.

Odp. Droga nr 19 zgodnie z SWZ została wyłączona z opracowania i nie jest przedmiotem przetargu.

Pytanie 13

Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o schematy węzłów wodociągowych.

Odp.: Przewidziano zastosowanie typowych węzłów, ich połączeń i rozwiązań z kształtek kołnierzowych.

Pytanie 14

Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o profile podłużne sieci kanalizacji deszczowej.

Odp. Profile podłużne rurociągów kanalizacji deszczowej wraz z rzędnymi studni i wpustów wniesione są na profile drogowe.

Pytanie 15

Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o profile podłużne sieci wodociągowej.

Odp. Przebieg wysokościowy (profil wodociągu) należy wykonać zgodnie z warunkami z Wodociągów Podlaskich przy zachowaniu min. 1,70m przykrycia od terenu, pod drogami



należy przejścia wykonać zgodnie ze schematem profilu przebudowy wodociągu znajdującym się w branży sanitarnej.

Pytanie 16

Zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o schematy studni i wpustów deszczowych.

Odp.: Przewidziano zastosowanie typowych studni i wpustów deszczowych

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści wbudowanie na kanalizacji deszczowej studni DN1500 jako równoważnych do studni DN1800 przyjętych w projekcie? Nadmieniamy, że lokalni producenci studni betonowych nie posiadają w swojej ofercie studni DN1800.

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuści wbudowanie na kanalizacji deszczowej studni DN2000 jako równoważnych do studni DN1800 przyjętych w projekcie? Nadmieniamy, że lokalni producenci studni betonowych nie posiadają w swojej ofercie studni DN1800.

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuści wykonanie studzienek ściekowych betonowych fi 500 mm z osadnikiem jako materiał równoważny do studzienek rewizyjno – kontrolych DN=600 mm z wpustami ulicznymi?

Odp.: Zamawiający dopuści zastosowanie studzienek betonowych wpustów deszczowych z osadnikiem DN500mm po uzyskaniu akceptacji przez Zamawiającego i po przedłożeniu aprobat, opinii, atestów.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuści wbudowanie na kanalizacji deszczowej w zakresie średnic fi 200 – fi 400 mm rur PP SN8 o ściance zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej?

Odp. Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 21

Czy Zamawiający potwierdza, że kanalizację deszczową w zakresie średnic fi 500 – fi



600 mm można wykonać z rur PP SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej o połączeniach kielichowych?

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 22

Czy zamawiający potwierdza, że kanalizację deszczową w zakresie średnic fi 500 – fi 600 można wykonać z rur PEHD SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej o połączeniach kielichowych?

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 23

Czy zamawiający dopuści wykonanie kanalizacji deszczowej o średnicy fi 800 mm z rur PEHD SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej o połączeniach kielichowych?

Odp. Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 24

Czy zamawiający dopuści wykonanie kanalizacji deszczowej o średnicy fi 800 mm z rur PP SN8 o ścianie zewnętrznej karbowanej, wewnętrznej gładkiej o połączeniach kielichowych?

Odp.: Zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 25

Opis techniczny dotyczący sieci sanitarnych mówi, że „rury o średnicach większych od 788/700 łączone w technologii spawania ekstruzyjnego polietylenu lub jako połączenia zatraskowe końcowe rur PEHD z uszczelką wargową doszczelniającą z EPDM”. Czy Zamawiający dopuści wbudowanie rur fi 800 mm łączonych kielichowo? Zastosowanie połączeń kielichowych pozwoli na zastosowanie rur większej ilości producentów co zwiększy konkurencyjność ofert a tym samym przyniesie Zamawiającemu korzyści w postaci mniejszych kosztów inwestycji. Ponadto zastosowanie połączeń kielichowych zwiększy szybkość montażu co przełoży się na niższy koszt budowy.

Odp.: Zamawiający dopuści zastosowanie rur 800mm o połączeniach kielichowych po uzyskaniu akceptacji przez Zamawiającego i po przedłożeniu aprobat, opinii, atestów .



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020



oraz

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), zamawiający zmienia treść SWZ ze względu na zmiany w zakresie przedmiotu zamówienia oraz postanowień zawartych w projekcie umowy – załącznik nr 2 do SWZ.

1. W SWZ zamawiający wprowadza następujące zmiany:

- 1) w rozdziale I podrozdział 4 (str. 6 SWZ) dodaje się zdanie o treści **„Zamawiający dokona oceny ofert odrębnie dla każdej z części”**
- 2) w rozdziale II podrozdział 7 „Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia” w pkt 7.6 (str. 21 SWZ) po słowie „jedną” a przed słowem „część” **wykreśla się słowo „lub”**
- 3) Zmienia się numerację następujących punktów na str. 41 SWZ oraz termin związania ofertą.

Było:

13 . Termin związania ofertą

14.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 15.01.2022 r.

14.2 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

14.3. Jeżeli wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający przed upływem terminu związania zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenia zgody na przedłużenie tego terminu o wskazany okres, nie dłuższy niż 60 dni.

14.4 Jeżeli Wykonawca nie wyrazi pisemnej zgody na przedłużenie terminu związania ofertą Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust.1 punkt 12)

14.5 Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

14.6 Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

14.7 Jeżeli termin związania ofertą upłynie przed wyborem oferty najkorzystniejszej, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta otrzymała najwyższą ocenę, do wyrażenia, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, pisemnej zgody na wybór



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020



jego oferty.

14.8 W przypadku nie wyrażenia zgody, o której mowa w punkcie 14.7 powyżej, Zamawiający zwróci się o wyrażenie takiej zgody do kolejnego Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, chyba że zajdą przesłanki do unieważnienia postępowania.

JEST

Termin związania ofertą

14.12 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 22.01.2022 r.

14.13 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

14.14. Jeżeli wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający przed upływem terminu związania zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenia zgody na przedłużenie tego terminu o wskazany okres, nie dłuższy niż 60 dni.

14.15 Jeżeli Wykonawca nie wyrazi pisemnej zgody na przedłużenie terminu związania ofertą Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust.1 punkt 12)

14.16 Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

14.17 Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

14.18 Jeżeli termin związania ofertą upłynie przed wyborem oferty najkorzystniejszej, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta otrzymała najwyższą ocenę, do wyrażenia, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, pisemnej zgody na wybór jego oferty.

14.19 W przypadku nie wyrażenia zgody, o której mowa w punkcie 14.18 powyżej, Zamawiający zwróci się o wyrażenie takiej zgody do kolejnego Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, chyba że zajdą przesłanki do unieważnienia postępowania.

4) W pkt 14 (str.40) Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert:

Było - ppk 14.4 Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę.

Jest - ppkt 14.4 **Otrzymuje następujące brzmienie „Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę dla danej części zamówienia”**

2. W postanowieniach projektu umowy załącznik nr 2 do SWZ w §10 „Kary umowne” w ust. 1 pkt 2 lit. a, projektowanej umowy po przecinku dodaje się treść o brzmieniu „braku



zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w art. 439 ust. 5 u.pzp.”

Oraz dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20 % wartości umowy.

3. Zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 p.z.p. zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://www.bip.st.siemiaticze.wrotapodlasia.pl> :

a) treść pytań do SWZ wniesionego przez wykonawcę oraz

b) wyjaśnienia zamawiającego SWZ

– bez ujawniania danych wykonawcy składającego wnioski o wyjaśnienie SWZ.

Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 137 ust. 6 p.z.p., że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, dlatego zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.

4. Jednocześnie zamawiający oświadcza, że przesuwając termin składania i otwarcia ofert. Nowym terminem składania ofert jest **25.10.2021 r. do godz. 11:00** oraz nowym terminem otwarcia ofert jest **25.10.2021 r. godz. 12:00**, o czym stosowną informację zamawiający przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Informuje się, że termin związania ofertą obowiązuje **do dnia 22.01.2022 r.**

5. Zgodnie z art. 513 pkt 1 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 p.z.p. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 p.z.p.

6. Jako że informacja o zmianie treści SWZ została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 15.10.2021 r., czyli po 10 dniach od zakomunikowania wykonawcom o zmianie terminu SWZ i zmianie terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 1 lit. a p.z.p.

Starosta

Marek Bobel